广汉市农业农村局2017年新增债券信息公开
一、基本情况
2019-2年——2019-1年发行的新增地方政府一般债券情况表
单位：亿元
	债券基本信息
	债券项目总投资
	债券项目已实现投资
	备注

	债券名称
	债券编码
	债券类型
	债券规模
	发行时间（年/月/日）
	债券利率
	债券期限
	　
	其中：债券资金安排
	　
	其中：债券资金安排
	

	2017年四川省政府一般债券（十三期）
	1705264
	一般债券
	0.1
	2017-07-17
	3.78
	3年
	0.146374　
	0.059
	0.040279　
	0.019
	农业局：优势农业产业基地基础设施建设项目1000万。

	2017年四川省政府一般债券（十四期）
	1705265
	一般债券
	0.1
	2017-07-17
	3.86
	5年
	
	
	
	
	


二、债券资金支持情况及使用进度
（一）连山镇石门村现代水果产业融合示范园区
该园区总投资1060.95万元，其中债券资金补助400万元，业主四川联民农业科技发展有限公司自筹660.95万元。项目共铺装人行道1万平方米、田型调整19.85万平方米、新建主蓄水池1个、小蓄水池8个、调节水池5.95万平方米、渠道3.86公里。目前项目总体形象进度约40%。
 （二）兴隆镇现代蔬菜产业融合示范园区
项目业主为广汉市垦丰果蔬种植专业合作社，园区建设总投资402.79万元，其中债券资金补助190万元，业主自筹212.79万元。新建现代化的玻璃温室5.5亩，含玻璃温室主体工程、室内配套设施设备、室内空气能热水工程等。项目实施已完成，债券补助资金已拨付。
（三）粮油生产基地建设
支持四川中伦农业发展有限公司开展稻虾综合养殖示范园建设。示范园面积5000亩，其中西高镇4100亩，新平镇900亩。园区基础设施建设以田型调整为主，配套生产便道、沟渠，防盗、防逃设施建设等，并引进优质虾苗、先进种养技术主要开展，基地等。2019年计划补助中伦农业公司建设农渠8.9公里，总投资470万元，其中省级债务资金补助200万元，业主自筹270万元。目前正在编制项目实施方案。
（四）高标准农田建设
拟在全市开展高标准农田建设2.2万亩，总投资4400万元，其中债券资金投资1210万元，整合配套资金3190万元。目前正在开展项目实施方案编制工作。
三、项目效益
[bookmark: _Toc528658492]（一）经济效益
[bookmark: _GoBack]本项目属农业产业融合示范园区基础设施提档升级建设项目，通过综合改善农业的基础设施条件，在原有农田生产能力的基础上，保证农田的排灌，增强土地的抗自然风险能力，增强农业发展后劲，保证农业持续稳定发展，集约发展农业，达到增加农民收入的目的。通过项目建设，预计项目区粮食人均增产100公斤，蔬菜增产1吨，新增就业100人，带动周边群众人均纯收入增加200元，新增游客2万人次，旅游收入增加300万元。
[bookmark: _Toc528658493]（二）生态效益
广汉市推进农业供给侧结构性改革债券资金项目的实施能有效地提升项目区农业生产水平，推动农业产业融合发展，有效降低农药化肥施用量，推动农民农业生产绿色协调发展，对可持续发展具有重要意义。
[bookmark: _Toc528658494]（三）社会效益
同时本项目是政府为民办实事的一项德政工程。随着生产力的提高，城市化进程的加快，城乡差别矛盾日益突出，以农业产业园区建设、带动优势农业产业发展，促进农民增收、改善农民生活条件为主要目标的农业产业园区建设，就成为解决农民脱贫致富的一项重要措施。就项目资金的来源、流向和开发后土地利用的经营、管理和组织要求上看，项目建设本身就是以乡村产业振兴带动乡村振兴，促进全社会经济文化共同发展及建设社会主义新农村的一个重要手段。项目建设最大的受益者是项目区的广大农民，因此得到了广大农民的大力拥护和支持。

